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Zapisnik 
sa  3. sjednice Vijeća učenika održane 5.veljače 2019.. godine 12:30 sati. 

 
 

Odjel Ime i prezime Odjel Ime i prezime 
1.a Aurelia Kobašević                            + 1.b Mislav Miličević                              + 
1.c Petar Jurić                                         

+ 
  

2.a Vanessa Vincetić                             2.b Neva Lončarević                              
+       

2.c Dora Balentović                                
+              

2.d  

3.a Luka Jurić                                           
+             

3.b Marino Jovanovac                           

3.c Klara Špoljar                                       
+               

  

4.a Mila Blaževac                                    
+ 

4.b Mia Dec                                             
+                             

4.c Zrinka Vrabec   
5.a Leon Župarić                                     

+                  
5.b Nika Marjanović                               

+                          
5.c Ivan Zovkić                                        

+                           
  

6.a Bruno Mašić                                      6.b Karlo Lacković                                   
+            

6.c Antonio Tomić                                           6.d Dorian Petričević                              
+ 

7.a Sara Klarić                                          
+                                

7.b Ivan Ognjanović                                
+                        

7.c Lana Iljazović                                     
+                    

7.d Stela Simić                                         
+                                  

8.a Laura Marić                                       
+                      

8.b Marko Stipanović Lešić 

8.c Josip Bubnjar                                     
+   

8.d Gabrijel Jozić                                     

 



Treću   sjednicu Vijeća učenika otvorila je predsjednica Vijeća učenika, Laura Marić 8.a 
razred. Prozivkom učenika utvrđeno je da je prisutno 20 učenika od ukupno 28 učenika. 
 
Za sjednicu, predsjednica je predložila sljedeći dnevni red: 

1. Dan sigurnijeg interneta (6.veljače – pedagoška radionica) 
2. Razno 

 
Ad1)  
Pedagošku radionicu vodile su pedagoginja Ljiljana Oršolić i psihologinja Ivana Lagator. 
Učenici su raspoređeni u pet skupina po četiri učenika, tako da je svakoj skupini netko od 
starijih i netko od mlađih učenika.  
Uvodna aktivnost:  
 Pedagoginja je pitala učenika mogu li se prisjetiti nekih važnih datuma tijekom godine. Djeca 
su navodila imendan, rođendan, Božić, Nova godina, Dan žena…Kroz razgovor učenici su se 
prisjetili da postoje i neki dani kojima nešto obilježavamo i nečemu dajemo važnost, npr. Dan 
državnosti, Dan zaštite okoliša i sl. Nakon tog razgovora pedagoginja je navela da upravo 
sutra, 6.veljače, obilježavamo Dan sigurnijeg interneta. Pitala je učenike što misle zašto se 
obilježava taj dan, što znači sigurniji Internet, postoji li i nesigurni Internet…i tako najavila 
temu.  
Glavna aktivnost:  
Učenici su po skupinama dobili zadatke: 

1. Prednosti i dobre strane interneta. 
2. Rizici kojima su djeca izložena na internetu. 
3. Komunikacije s drugim ljudima na internetu. Pozitivne i negativne strane. 
4. Kako se zaštititi od neugodnih i nepoželjnih sadržaja, komunikacije na internetu. 
5. Pravila i savjeti za djecu vezano za upoznavanje on line prijatelja i prijateljica. 

Nakon rasprave u skupinama učenici iznose svoja razmišljanja.  
- Za prednosti korištenja interneta navode: učenje, pronalaženje informacija, gledanje video 

uradaka, upoznavanje ljudi, igranje igrica, kupovanje… 
- Kao opasnosti, rizike pri korištenju interneta navode: „Djeca na internetu mogu ući u 

probleme na mnogim stranicama interneta. Možemo ostati bez podataka na društvenim 
mrežama. Možemo biti prevareni ako nešto naručujemo preko interneta. Djeca mogu postati 
žrtve pedofila i nasilja na internetu. Djeca mogu doći do svakakvih prizora nasilja na 
internetu. Nemojte dijeliti podatke javno.“ 

- „Mislimo da zapravo svi koji imaju mobitele komuniciraju preko interneta. Pozitivne strane 
toga su komunikacija s prijateljima i obitelji. Dobro je to što možemo komunicirati s ljudima 
koji su daleko od nas. S druge strane, ima i negativnih strana. Npr. netko se može lažno 
predstaviti i saznati informacije o nekoj djeci, a samim time i nauditi im.“ 

- „Da se ne upoznajemo i ne nalazimo sa osobama koje smo upoznali preko interneta. Ne 
smijemo davati broj telefona. Moramo imati privatan, tj. zaključan profil.“ 

- „Provjerili bi tko je ta osoba. Prvo bi se posavjetovali s roditeljima, zatim bi išli u društvu s 
nekim. Tražili bi da se nađemo na javnom mjestu. I najbolje je da takve situacije 
izbjegavamo.“ 
Nakon izlaganja učenika po skupinama uslijedila je rasprava i iznošenje mišljenja i iskustava 
učenika. 

Završna aktivnost (vodila psihologinja): 
„Stanimo u krug. Upoznali smo se s jednom velikom internetskom mrežom koja se zove Facebook. Na 
njemu npr. imamo jednu opciju koja nam omogućuje da kažemo kako se osjećamo ili što radimo na 
svom statusu. Isto tako, dobivamo obavijesti koje nas podsjećaju kako netko ima rođendan da ne 



bismo zaboravili čestitati. Naš zadatak će sada biti da stvorimo sami svoju mrežu tako da svatko zaželi 
nekom u našoj grupi nešto lijepo – osjećaj, aktivnost ili emotikon. Ja ću u jednu ruku uzeti kraj vune, a 
drugom ću klupko dodati nekoj drugoj osobi  i reći što joj darujem. Vodite računa da svatko može 
samo jednom dobiti klupko. 
Mi smo se sada potrudili kroz našu mrežu podijeliti nešto lijepo za svakoga od nas. Ponekad se na 
društvenim mrežama podijele neprimjerene i neugodne stvari koje nisu ugodne za nas ili za nekoga 
drugoga. Kada koristimo Internet trebamo pažljivo birati što objavljujemo i razmišljati o posljedicama 
koje naša objava može za nekoga imati. Treba imati na umu kako ono što je jednom objavljeno javno 
na internetskoj platformi ostaje tamo zauvijek pohranjeno i nije ga moguće izbrisati.“ 
 
Ad 2) Nije bilo rasprave. 
 
Sjednica Vijeća učenika završila je u 13.30 sati 
 
 
Zapisničar:                                                                                                    Predsjednica Vijeća učenika: 
Ljiljana Oršolić, prof.                                                                                           Laura Marić, 8.a 
 


